

N:o 11.

Ank. till Riksd. Kansli d. 13 Febr. 1868, kl. 2 e. m.

Memorial, angående anvisande af arfvode för befattningen med tryckta riksdagshandlingars mottagning, vårdande och utdelning.

(R. A.)

Under hela den tid, som förflutit sedan Rikets vid 1828—1830 års riksdag församlade Ständer beslöto, att de vid hvarje riksdags slut öfverblifna exemplaren af Riks-Ständens tryckta protokoller och dertill hörande bihang samt andra från trycket utgifna riksdagshandlingar skulle till Riksgälds-kontoret aflemnas, för att der förvaras och tillhandahållas samt på föreskrifvet sätt utdelas, har ett särskildt arfvode varit anvisadt att af Fullmäktige i nämnda Kontor disponeras till vedergällning för bestyren med mottagandet, vårdandet och utdelningen samt redovisandet af de i sagda ändamål aflemnade protokoller och handlingar. Detta arfvode, som merendels under hvarje riksdag beviljats för tiden till den nästpåföljande riksdagens början, har varit bestämdt till högst 1,500 R:dr och minst 750 R:dr för hvar och en sådan period. Efter antagandet af det nya grundlagsstadgandet om årliga riksdagar bestämdes af Rikets Ständer vid 1865 och 1866 års riksdag nämnda arfvodes belopp, enligt dåvarande Stats-Utskotts hemställan i Memorialet N:o 122, till 600 R:dr för hvartdera af åren 1866 och 1867.

Då samma skäl och förhållanden, på grund hvaraf utbetalningen af detta särskilda arfvode allt hittills ansetts böra medgifvas, så mycket mindre upphört att vara gällande, som ej allenast förrådet af de protokolls- och bihangs-samlingar samt komité-betänkanden, för hvilkas mottagning och utlemnande m. m. detsamma åtnjutits, oafbrutet ökas, utan äfven den föreskrifna utdelningen deraf blifvit med hvarje år mera besvärlig och tidsödande, hafva Fullmäktige i Riksgälds-kontoret. med återopande af hvad ofvanberörda Memorial innehåller,

innehåller, uti en till Stats-Utskottet den 24 sistlidne Januari aflåten skrifvelse hemställt, att äfven nuvarande Riksdag måtte till Fullmäktiges disposition anvisa ett särskildt årligt arvode af Sexhundra R:dr för att tills vidare i början af nästa och påföljande år under hittills gällande vilkor och förbehåll tilldelas den tjänsteman vid Riksgälds-kontoret, som derunder haft sig af Fullmäktige uppdragen befattningen med mottagningen, vårdandet, utdelningen och redovisandet af ej mindre de från trycket utgifna riksdagsprotokoller jemte dertill hörande bihang, än andra tryckta handlingar, som blifvit till Riksgälds-kontoret aflemnade och finnas i Kontorets förvar för att derstädes på föreskrifvet sätt tillhandahållas och utdelas.

På grund af de af Fullmäktige sålunda anförda skäl anser sig Stats-Utskottet böra tillstyrka,

att Riksdagen måtte till Fullmäktiges i Riksgälds-kontoret disposition anvisa ett särskildt årligt arvode af Sexhundra Riksdaler, för att, tillsvidare, i början af nästa och påföljande år, efter vederbörligen fullgjord redovisningsskyldighet för det sednast förflutna året, tilldelas den tjänsteman i Riksgälds-kontoret, som derunder haft sig af Fullmäktige uppdragen befattningen att emottaga, vårda, utdela och redovisa ej mindre de från trycket utgifna riksdagsprotokoller jemte dertill hörande bihang, än andra tryckta handlingar, som blifvit till Riksgälds-kontoret aflemnade och finnas i Kontorets förvar för att derstädes på föreskrifvet sätt tillhandahållas och utdelas; börande den, som erhåller detta arvode, emot åtnjutandet deraf, vara skyldig att, då tryckning på allmän bekostnad förekommer af sådana handlingar, som kunna anses tillhöra Riksdagens protokoller eller skola bland riksdagsmännen utdelas, vaka deröfver, att det i sådant afseende erforderliga antal exemplar varder afdraget och till Riksgälds-kontoret vederbörligen aflemnadt, äfvensom att fullgöra öfriga åligganden, som med nämnda befattning hittills varit eller hädanefter, enligt derom meddelade föreskrifter, varda förenade.

Stockholm den 13 Februari 1868.

Arv. Fr:son Posse.